
Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje Preventivně výchovná činnost v roce 2017

počet 

aktivit

počet 

zúčastněných
pořadatel poznámka

0 0 0 0 0 0

2 128 2 5 ZŠ Frýdlant, ZŠ Lesní - Liberec Dny bezpečí a Branné dny na ZŠ

1 92 2 0 HZS LK vědomostní soutěž vycházející z RVP pro ZV o zážitkový "Den s hasiči 

na stanicích HZS LK" pro žáky 7. tříd ZŠ Libereckého kraje

2 92 8 12 HZS LK zážitkový "Den s hasiči na stanicích HZS LK" s preventivně výchovným 

programem pro 7. třídy, které úspěšně splnily všechny úkoly 

vyhlášené vědomostní soutěže

1 150 1 0 HZS LK výtvarná soutěž s tematikou mimořádných událostí, u kterých 

zasahují hasiči, vyhlášená pro 1. a 2. třídy ZŠ

4 174 6 15 HZS LK čtení z knihy Hasičských pohádek s preventivně výchovným 

programem a prohlídkou stanic pro vítězné 1. a 2. třídy, které se 

zapojily do vyhlášené výtvarné soutěže

0 0 0 0 0 0

1 132 4 3 HZS LK seminář "Nové předpisy v oblasti pož. bezpečnosti staveb" pro 

odbornou veřejnost 

4 58 2 0 HZS LK vědomostní soutěž vyhlášená na webu a facebookovém profilu HZS 

LK o knihu Hasičských pohádek

12 18 2 0 HZS LK, Statutární město Liberec pravidelné měsíční uveřejňování článků "Hasiči radí občanům" s 

tematikou PO a Oob v 18 městských a obecních zpravodajích

Přehled uskutečněných aktivit PVČ HZS Libereckého kraje v roce 2017

1.3 Aktivity pro vysoké školy

1.4 Aktivity pro aktivní populaci

1.1 Předškolní aktivity 

1.2 Aktivity pro základní a střední školy

1. Aktivity

počet realizátorů HZS 

kraje

por. Mgr. Iva Michalíčková

krajský koordinátor PVČ 1 (celkem 7) 11.1.2018



Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje Preventivně výchovná činnost v roce 2017

8 195 9 0 HZS LK, Statutární město Liberec, DPS 

Palackého Jablonec n. N., Spolkový 

dům Jablonec n.N., Senior Park 

Hrádek n. N.

přednáška "Bezpečná domácnost seniora" - požární prevence a 

informace z oblasti OOb pro seniory

3 84 2 2 HZS LK speciální exkurze pro děti s mentálním a kombinovaným postižením a 

jejich doprovod

0 0 0 0

1 80 3 1 o.s. Helpík doprovodný PV program krajského kola soutěže pro 5. třídy ZŠ 

Helpíkův pohár 2017

112 3337 8 49 HZS LK Počet realizátorů je stanoven pouze odhadem. Na stanicích nelze 

sledovat, kolik hasičů se věnuje skupině. Vždy záleží na velikosti a 

aktuálních početních stavech na směně.

1.8 Pohybově-vědomostní soutěže

1.7 Příprava učitelů

1.6 Aktivity pro osoby invalidní a se zdravotním postižením

1.5 Aktivity pro seniory

1.9 Exkurze na stanicích

Poznámka: 

Podrobnosti jsou uvedeny v textové části vyhodnocení.

por. Mgr. Iva Michalíčková

krajský koordinátor PVČ 2 (celkem 7) 11.1.2018



Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje Preventivně výchovná činnost v roce 2017

počet aktivit 

MŠ

počet aktivit 

ZŠ

počet 

aktivit SŠ

počet 

zúčastněných

počet realizátorů 

HZS kraje

počet realizátorů 

mimo HZS kraje
poznámka

0 124 4 1 251 19 2 (členové SDH) školní rok 2016/2017

cílová 

skupina

počet akcí počet 

účastníků

počet realizátorů 

mimo HZS kraje

poznámka

0 0 0 0 0

cílová 

skupina

počet akcí počet 

účastníků

počet realizátorů 

mimo HZS kraje

poznámka

0 0 0 0 0

počet realizátorů  HZS kraje

počet realizátorů  HZS kraje

2. Realizované programy a projekty
2.1. Hasík CZ

2.2. Vaše cesty k bezpečí

2.3. Spolupráce s o. s. Asociace Záchranný kruh

por. Mgr. Iva Michalíčková

krajský koordinátor PVČ 3 (celkem 7) 11.1.2018



Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje Preventivně výchovná činnost v roce 2017

název termín pořadatel cílová skupina
počet 

účastníků
poznámka

Den Země 20. dubna
Dům dětí 

Smetanka
ZŠ 145 2 0

PV program s tematikou živly - oheň 

(PO)

Den složek IZS v Novém Boru 27. dubna Policie ČR veřejnost 150 2 10 PV program, ukázka techniky

Jaro na dětském dopravním hřišti 

v Liberci

13. května Městská policie 

Liberec

veřejnost 90 2 2 PV program a soutěže pro děti

Oslavy SDH v Novém Boru 27. května Nový Bor veřejnost 100 2 10 PV program, ukázka techniky

Oslavy SDH ve Cvikově 17. června Cvikov veřejnost 100 2 8 PV program, ukázka techniky

Den Policie ČR a složek IZS v 

Liberci

19. června Policie ČR veřejnost 150 4 6 PV program, ukázka techniky, ukázka 

vyprošťování

Den otevřených dveří na st. Česká 

Lípa

23. června HZS LK veřejnost 430 2 8 PV program, ukázka techniky

Den složek IZS v Jablonci nad 

Nisou

29. června Jablonec nad 

Nisou

veřejnost 150 4 14 PV program, ukázka techniky, ukázky 

vyprošťování

Den IZS - Jizerské hory 19. srpna Albrechtice v 

Jizerských 

horách

veřejnost 150 2 5 PV program, ukázka techniky

Den složek IZS ve Frýdlantu 15. září Frýdlant veřejnost 250 3 5 PV program zaměřený především na 

žáky ZŠ, ukázka techniky, ukázka hašení 

oleje na pánvi

Pátek 13. - Den požární 

bezpečnosti

13. října HZS LK veřejnost 832 9 29 prohlídky 6 stanic pro veřejnost 

zaměřené na informace k bezpečnému 

provozování komínů a tepelných 

spotřebičů a detektorům nebezpečných 

látek

počet realizátorů  HZS 

kraje

3. Další preventivně výchovné akce

por. Mgr. Iva Michalíčková

krajský koordinátor PVČ 4 (celkem 7) 11.1.2018



Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje Preventivně výchovná činnost v roce 2017

počet médií

12

3

29

4. Média
počet příspěvků počet přispěvatelů (tvůrců)

4.1 Vzdělávací aktivity prostřednictvím rozhlasu

4.3 Zpracované příspěvky do tištěných médií

22 3

14 2

4.2 Vzdělávací aktivity za pomoci televize

10 2

por. Mgr. Iva Michalíčková

krajský koordinátor PVČ 5 (celkem 7) 11.1.2018



Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje Preventivně výchovná činnost v roce 2017

název počet akcí
počet 

účastníků

počet realizátorů 

HZS kraje

počet realizátorů 

mimo HZS kraje
finance poznámka

Besedy s mladými hasiči 2 75 2 X 0 besedy s mladými hasiči SDH Česká Lípa a Nový Bor

6. Jiné

por. Mgr. Iva Michalíčková

krajský koordinátor PVČ 6 (celkem 7) 11.1.2018


